
Edição 259

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/ 05/ 2002 e Regulamentado pelo Decreto Mun.10060-Editado em 8 paginasTelêmaco Borba, 6 de Janeiro de 2010

GABINETE DO PREFEITO - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1062
SECRETARIA GERAL DE GABINETE - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1065
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL - R. PRUDENTE DE MORAES, 109 - FONE: (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - SAMUEL KLABIN, 725 - FONE: (42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - RUA GOV. BENTO MUINHOZ DA ROCHA NETO, 116 - FONE: (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER, 1200 - FONE: (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN  37 - FONE: (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO  - AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER 1200 - FONE: (42) 3904-1577
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - RUA AFONSO PENA, 300 - FONE: (42) 3273-7450

Órgão Oficial do Município Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Boletim Oficial  Município de Telêmaco Borba-PR.

Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1091/3271-1167 - Fax: (42) 3273-1067

D E C R E T O  N.º 1 6 4 7 7
O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO

PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo § 1º, artigo 245, da
Lei Municipal n.º 1190, de 31 de dezembro de 1998.

R E S O L V E
Art. 1.º Fixar para o exercício de 2010, o valor da Unidade Fiscal do Município de

Telêmaco Borba – U.F.M em R$ 60,70 (sessenta reais e setenta centavos).     Art.
2º. O valor da U.F.M, estabelecido no artigo precedente, prevalece também para
aplicação da base de cálculo para cobrança do Imposto Sobre Serviços de Qualquer
Natureza _ ISSQN, alíquota fixa.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial as contidas no
decreto n.º 15383 de 05 de janeiro de 2009.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 04 de
janeiro de 2010.

    Edemilson Siqueira Pukanski
Prefeito em Exercício

 Paulo Rogério Alves Ferreira

procurador Adjunto

ERRATA
Na Edição Nº 258, de 5 de janeiro de 2010, do Boletim Oficial do Município

de Telêmaco Borba, foi publicada a HOMOLOGAÇÃO referente ao Proces-
so de Licitação na Modalidade de Concorrência Nº 008/2009, Protocolo Nº
11373. Onde consta: V. U. R$ 20.000,00, V.T. R$ 20.000,00, Valor de Lote
R$ 20.000,00 e TOTAL DA EMPRESA: R$ 20.000,00. O correto é:  V. U. R$
22.000,00, V.T. R$ 22.000,00, Valor de Lote R$ 22.000,00 e TOTAL DA
EMPRESA: R$ 22.000,00.



Telêmaco Borba, 06 de janeiro de 2.010.

EDEMILSON SIQUEIRA PUKANSKI
Prefeito, em exercício

Página: 02  BOLETIM OFICIAL - 259                    Telêmaco Borba, 6 de janeiro de 2010



Telêmaco Borba, 06 de janeiro de 2.010.

EDEMILSON SIQUEIRA PUKANSKI
Prefeito, em exercício

Telêmaco Borba, 06 de janeiro de 2.010.

EDEMILSON SIQUEIRA PUKANSKI
Prefeito, em exercício

Telêmaco Borba, 6 de janeiro de 2010 BOLETIM OFICIAL -  259                      Página: 03



Página: 04  BOLETIM OFICIAL - 259                    Telêmaco Borba, 6 de janeiro de 2010



Telêmaco Borba, 6 de janeiro de 2010 BOLETIM OFICIAL -  259                      Página: 05



Página: 06  BOLETIM OFICIAL - 259                    Telêmaco Borba, 6 de janeiro de 2010



Telêmaco Borba, 6 de janeiro de 2010 BOLETIM OFICIAL -  259                      Página: 07



Página: 08  BOLETIM OFICIAL - 259                    Telêmaco Borba, 6 de janeiro de 2010


